
 

MarkeMarke
Sante

QualitätQualität
NaTrue

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Intensive, matte Farben – ohne die Lippen auszutrocknen! Unsere matten, mit Bio-
Kakaobutter reichhaltigen Lippenstifte sorgen für Statement-Looks mit hohem
Tragekomfort.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Intensive, matte Farben – ohne die Lippen auszutrocknen! Unser reichhaltiger,
matter Lippenstift mit Bio-Kakaobutter im intensiven Farbton 08 Sunset Cherry
sorgt für Statement-Looks mit hohem Tragekomfort.

AnwendungAnwendung
Lippenstift wie gewohnt auf die Lippen auftragen, dabei auf eine ebenmäßige Kontur achten. Für ein intensiveres Ergebnis einfach eine
zweite Schicht auftragen.

PAO (period after opening)PAO (period after opening)
12

INCIINCI
Ricinus Communis (Castor) Seed Oil, Helianthus Annuus Hybrid Oil, Silica, Euphorbia Cerifera (Candelilla) Wax, Talc, Distarch Phosphate,
Cera Alba (Beeswax), Copernicia Cerifera (Carnauba) Wax, Coco-Caprylate, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil*, Theobroma
Cacao (Cocoa) Seed Butter*, Rhus Verniciflua Peel Wax, Hydrogenated Castor Oil, Caprylic/Capric Triglyceride, Lycium Barbarum Fruit
Extract*, Tocopherol, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil*, Parfum (Fragrance)**, Linalool**, Benzyl Alcohol**, Maltodextrin, CI 77742
(Manganese Violet), CI 77499 (Iron Oxides), CI 77491 (Iron Oxides), CI 75470 (Carmine: Contains carmine as a color additive)
*aus kontrolliert biologischem Anbau
**aus natürlichen ätherischen Ölen

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Rizinusöl, Sonnenblumen-Triglyceride, Kieselsäure, Candelillawachs, Talkum, Maisstärke, Bienenwachs, Carnaubawachs, Fettsäureester,
Fettsäureester, gehärtetes Rizinusöl, Mandelöl*, Japanwachs, Kakaobutter*, Maltodextrin, Vitamin E, Sonnenblumenöl*,
Gojibeerenextrakt*, Mischung äth. Öle**, äth. Ölinhaltsstoffe**, mineralische und natürliche Farbstoffe
*aus kontrolliert biologischem Anbau
**aus natürlichen ätherischen Ölen
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Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegetarisch✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Deko Lippe

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das
jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die
Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of
Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und
sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
LOGOCOS Naturkosmetik GmbH & Co. KG, Zur Kräuterwiese , D-31020
Salzhemmendorf

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Benzyl Alcohol, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stift
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff
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